
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от 04 октября 2013 г.                    г. Котлас                            № 3148 
 
 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации  
МО «Котлас» от 23.09.2013 № 3002  
 «Об утверждении положений по 
субсидированию затрат в рамках 
реализации целевой программы 
муниципального образования 
«Котлас» «Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
муниципального образования 
«Котлас» на 2011-2015 годы» 

 
 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами МО «Котлас», в рамках 
реализации долгосрочной целевой программы муниципального образования «Котлас» 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального 
образования «Котлас» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации 
МО «Котлас» от 22.04.2011 № 933 (в редакции от 19.09.2013 № 2966), руководствуясь 
статьёй 34  Устава  МО  «Котлас»,  администрация  муниципального образования 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в  приложение № 1 к постановлению администрации МО 
«Котлас» от 23.09.2013 № 3002  «Об утверждении положений по субсидированию затрат в 
рамках реализации целевой программы муниципального образования «Котлас» 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального 
образования «Котлас» на 2011-2015 годы»: 

    1.1. абзац первый пункта 2.3 изложить в редакции: «Возмещению подлежит 
часть затрат по уплате процентов, начисленных по кредитному договору и уплаченных 
субъектом малого или среднего предпринимательства кредитной организации в 
соответствии с условиями кредитного договора»; 

 1.2. пункт 2.5. исключить; 
 1.3. пункты 2.6, 2.7,2.8 считать соответственно пунктами 2.5,2.6,2.7. 
2. Внести изменения  в приложение № 4 к постановлению администрации МО 

«Котлас» от 23.09.2013 № 3002 «Об утверждении положений по субсидированию затрат в 

User
Печатная машинка
О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 23.09.2013 № 3002 «Об утверждении положений по субсидированию затрат в рамках реализации целевой программы муниципального образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Котлас» на 2011-2015 годы»: постановление Главы МО «Котлас» № 3148 от 4 окт. 2013 г. // Двинская правда. - 2013. – 10 окт. - С. 8-9.- (Прил.: Официальный четверг)



рамках реализации целевой программы муниципального образования «Котлас» 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального 
образования «Котлас» на 2011-2015 годы»: 

2.1. приложение № 5 Положения по предоставлению субсидий начинающим 
предпринимателям  на создание собственного бизнеса изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Двинская 
правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления экономики и городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» А.А.Бурбаха. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                            А.А.Бральнин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 



                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                            к постановлению администрации  
                                                                                            МО «Котлас» от 04 октября 2013 г. № 3148 
                                                       
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к Положению по предоставлению субсидий 
начинающим предпринимателям  

 на создание собственного бизнеса  
 
 

КОЛИЧЕСТВЕННЫЕ КРИТЕРИИ  
оценки заявок на получение субсидии начинающим  

предпринимателям на создание собственного бизнеса 
 
 

Наименование критерия Диапазон значений Оценка 
 

2               5 
3–5        10 

Количество рабочих мест (единиц)     

более 5       15 
 

до 11000             5 
11000–15000        10 

Планируемый уровень среднемесячной 
заработной платы сотрудников 
(рублей)                             более 15000         15 

 
15  5 
15–50             10 

Доля собственных средств,  
вложенных и (или) вкладываемых в 
проект, от суммы запрашиваемой 
субсидии (процентов) 

более 50             15 
 

требует значительной доработки 5 
требует незначительной доработки 10 

Готовность бизнес-проекта к 
реализации  
  готов к реализации полностью 15 

 
 




